
ROMÂNIA JUDEŢUL SUCEA 
COMUNA BAIA - CONSILIUL LOCAL  

 

                                                                        

H O T Ă R Â R E A NR. 30 DIN 23.04.2025  

privind emiterea acordului Consiliului Local al comunei Baia pentru schimbare de destinație 
parțială  Clădire administrativă P+1,  în  Centru comunitar  integrat  

 

  

Consiliul local al comunei  Baia , judeţul Suceava, luând act de : 
-  referatul de aprobare  prezentat de către d-na Tomescu Maria, primar al comunei  Baia, privind 
necesitatea adoptării proiectului de hotărâre înregistrat cu nr. 3134   din10.04.2025  ; 
-   raportul  comun al Compartimentului financiar contabil  și al compartimentului urbanism si amenajare 
teritoriu, înregistrat cu nr. 3181   din  14.04.2025 ; 
-   Certificatul de urbanism  nr. 2898 din 03.04.2025 emis de Primăria comunei Baia, județul Suceava; 
-   raportul de avizare al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local, înregistrat sub nr. 3309      
din 23.04.2025;  
Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile 
-   art.11 (1), litera o) din Legea Nr. 50/1991privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii,  cu 

modificările si completările ulterioare. 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. c , art. 139 alin. (1) si art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;          

 
                                                                     
                                                                          H O T Ă R Ă Ş T E:    

 
Art.1. Se emite acordul pentru schimbare de destinație parțială  Clădire administrativă P+1,  cu numărul 

cadastral 36503-C1, situat în comuna Baia, strada Nicolae Stoleru nr.8   în  Centru comunitar  integrat.   

Art.2. Primarul Comunei Baia , prin aparatul de specialitate, va asigura ducerea la îndeplinire a 

prevederilor prezentei hotărâri.  

Art.3 - Prezenta hotarâre se comunica, prin intermediul secretarului comunei, în termenul prevazut de 

lege, primarului comunei  Baia, prefectului județului  Suceava  si se aduce la cunoștinţă publica prin 

afișare  . 

 

       

Președintele de ședință,                                                                Contrasemnează: 

                                                                              Secretarul general al C o m u n e i   

    Elena MIRON        Rodica COCEAN 
 
 


